
______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   
 
   

*MUVPX008SKSP* 

   

 
 
 

Váš dopis zn.:       
Ze dne:  26.2.2018  
Čj:  MUVP 3094/2018   
Sp. zn.:  2305/2018/VaŽP/Ves 
PID:  MUVPX008SKSP 
Vyřizuje:  Ing. Jaroslava Veselá, Ph.D. 
Telefon:               554 795 130 

Fax:  554 751 610 
E-mail:  jaroslava.vesela@vrbnopp.cz 
Datum:  21.3.2018 
 
 

 

INFORMACE 
O PODANÉM NÁVRHU VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY 

 

Povodí Odry, státní podnik, IČO 70890021, Varenská 3101, 702 00  Ostrava, 
kterého zastupuje C.S.C. spol. s r.o., IČO 64084914, Zámecké nám. 42, 738 01  Frýdek-Místek 

(dále jen "žadatel") dne 26.2.2018 podal návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 78a 
stavebního zákona, která nahrazuje  územní rozhodnutí podle § 92 stavebního zákona, pro umístění 
stavby: 

Opatření v prostoru jezu Kunov 

na pozemku parc. č. 2221/1, 494/13,  v katastrálním území Široká Niva. 
 

Stavba obsahuje stavební objekt  SO 02 Rybochod: 

 
Konstrukce rybochodu je navržena s korytem opevněným lomovým kamenem a s tůňkami miskovitého 
tvaru mezi jednotlivými přepážkami. Vlastní rybí přechod je tvořen podélně střídanými oboustrannými 
kamennými přehrážkami vedenými napříč, se střídavě zahloubenou částí v levé a pravé části rybího 
přechodu, případně se štěrbinou na celou hloubku vody. 
Navrhovaný rybí přechod bude umístěn na levém břehu řeky Opavy za levobřežní opěrnou zdí jezu 
Kunov. 
Vtok do rybochodu bude napojen nad jezovým profilem z koryta toku Opavy. Výtok z rybochodu bude 
vyústěn do řeky Opavy mezi prahem vývaru jezu a stávajícím silničním mostem. Při rozdílu výšek 
hladiny stálého vzdutí nad jezem Kunov (414,00 m n.m. _ dno vtoku 413,80 m n.m.) a hladiny Q330d 
vody v korytě pod jezem (411,16 m n.m.) v hodnotě cca 2,6 m a při průměrném celkovém sklonu 
rybochodu v rozmezí1:15-1:20 je celková navržená délka rybího přechodu L = 40 m. 
Konstrukce rybího přechodu je navržena pomocí balvanitého koryta zaříznutého ve stávajícím terénu na 
levé straně jezového objektu. 

Městský úřad Vrbno pod Pradědem 
Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

Odbor výstavby a životního prostředí 

 
 
 

 

- dle rozdělovníku 



Č.j. MUVP 3094/2018 str. 2 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

V balvanitém dně koryta rybochodu s opěrnými zídkami s kamenným obkladem budou vytvořeny příčné 
přepážky (přelivné hrany vytvořené z lomového kamene ukládaného do betonového podkladu) a 
zahloubené tůňky. Nepravidelné přelivné hrany budou výškově odstupňovány po 20 cm. 
Vtok do rybochodu bude tvořen betonovým prahem se svislými zdmi seříznutými v koruně podle sklonu 
svahu levého břehu až po břehovou čáru. V břehové hraně bude v korytě rybochodu osazeno stavidlo s 
ručním ovládáním pro možnost nastavení průtoku do rybochodu, případně jeho zahrazení na vtoku. 
Rybí přechod je navržen pro průtočné množství minimálně 180 l/s. 
Levobřežní a pravobřežní strana rybochodu je tvořena zdí z vodostavebního betonu, ze strany líce 
obloženo kamenným obkladním zdivem. Pro zpřístupnění obou stran rybího přechodu bude na vtoku do 
rybochodu) osazena těsně za hrazeným profilem dřevěná manipulační lávka opatřená uzamykatelnou 
brankou. Na zhlaví rybochodních zdí bude osazeno bezpečnostní zábradlí 
 

Celková délka koryta rybochodu: 40,00 m 

Kóta dna před nátokem do rybochodu: 413,00 m n. m. 

Kóta vtokového prahu rybochodu: 413,80 m n. m. 

Kóta dna na výtoku z rybochodu: 411,00 m n. m. 
Podélný sklon rybochodu: 5,00 % (1:20) 
 

Stavební úřad Městského úřadu ve Vrbně pod Pradědem, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle § 78a odst. 3 stavebního zákona 

i n f o r m u j e   o   p o d á n í   n á v r h u 

na uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
 
 
 
Ing. Jaroslava Veselá, Ph.D. 
Referent odboru výstavby a ŽP 
  
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:…………………………     Sňato dne…………………………. 
 
Razítko a podpis správního orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí informace na úřední desce a 
současně zveřejnění  způsobem umožňujícím dálková přístup. 
 
 

 
 
 
 


		2018-03-21T12:49:56+0100
	Ing. Jaroslava Veselá, Ph.D.


		2018-03-21T12:53:52+0100
	referent odboru výstavby a ŽP




